
/

''<

MĚSTO ŽDÁNICE
Zastupitelstvo města Zdánic

Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o zabezpečení veřejného
pořádku

Zastupitelstvo města Ždánic se na zasedání 27. února 2017 usnesením č. 2017/XVI - 13usneslo vydat na základě § 10 písm. a), § 10 písm. d) a §84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 47 odst. 6 zákona č.200/1990 Sb. o přestupcích ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku (dálejen „vyhláška"):

ČI. l
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky

(l) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k ochraně před hlukem v doběnočního klidu, zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, kterýlunožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků města, vytváření příznivých podmínek proživot ve městě a vytváření estetického vzhledu města.(2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek veměstě nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, a směftyící k ochraně přednáslednými škodami a újmami způsobenými narušováním veřejného pořádku na majetku,jako veřejném statku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném městemjako úzenmím samosprávným celkem a stanovení výjimečných pnpadů, při nichž jevymezena doba nočního klidu dobou kratší nebo žádnou.
ČI. 2

Základní pojmy
Pro účely této vyhlášky se rozumí:
a) veřejným pořádkem - souhrn právních, etických a společenských norem, jejichžzachovávání je podle panujících obecných názoru podmínkou klidného a spořádanéhosoužití,

b) hostinskou provozovnou - provozovna, v níž se provozuje hostinská činnost, tj. přípravaa podávání jídel a nápojů k bezprostřední spotřebě, včetně zabezpečování příslušnýchdoplňkových prodejů a služeb,
c) dodržem konce provozní doby hostinské provozovny - skutečnost, že nejpozdějiv okamžiku dovršení stanovené zavírací doby opustí provozovnu všichni hosté.

ČI. 3Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporus dobrými mravy, ochranou bezpečností, zdraví a majetku
Činnosti, které by mohly namšit veřejný pořádek ve městě, jsou:a) rušení nočního klidu

b) provozování hostinské činnosti v hostinských provozovnách v době zákazu podleči. 6 této vyhlášky



-2-

Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do ó.hodiny. l

ČI. 5Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou
kratší nebo žádnou

(l) Doba nočního klidu se nevymezuje v noci z 31. prosince na l. ledna.(2) Doba nočního klidu se vymezuje od 3 hodin do 6 hodin ve dnech konání následujícíchspolečenských akcí a slavností:
a) leden, únor hasičský ples

reprezentační ples mažoretek DEJNA
společenský ples města
maškarní karneval města
květinový ples
oslavy u příležitosti Mezinárodního dne žen
folklorní večer národopisných sborů a souborůZdánický motýl
Pálení čarodějnic
košt vín
Májová veselíce
rocková letní noc
Noc u rybníka
Histokola města Ždánic
Ždánická pouť
Zarážení hory
předhodová zábava, hodová zábava
Kateřinská zábava
Svěcení nového vína(3) Infonnace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v či. 5 odst. 2 této obecnězávazné vyhlášky bude zveřejněna na úřední desce městského úřadu minimálně 5 dnůpřed datem konání.

b) březen, duben

c) květen

d) červenec:

e) srpen:

f)
g)

říjen:
listopad:

Č1.6
Regulace provozní doby hostinských provozoven

Všechny hostinské provozovny musejí být uzavřeny ve dnech pondělí až čtvrtekv době od 24.00 do 06.00 následujícího dne a ve dnech pátek, sobota, neděle, osvátcích a ve dnech pracovního klidu od 2.00 do 6.00 téhož dne. Výjimku činí noc z31. prosince na l. ledna kalendářního roku.

§47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích



-3-

ČI. 7
Zrušující ustanovení

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2016 ozabezpečení veřejného pořádku z 18.února2016.
ČI. 9

Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti l .dubna 2017.
Ve Ždánicích 27. února 2017

Mgr. Miroslav Procházka
místostarosta města

^0^€•^
%̂o
^

W

<.
C

MUDr. Vladimír Okáč
starosta města

vyvěšeno na úřední desce:
sňato z úřední desky:

Městský úřádl^njti"
Doložka o zveřejnění listiny na úřední de»cy.|předáno ke zveřejnění dne o^:.c^:.:'.c^..vyvěšeno dne^)^.^..^^2)^^.^|sňato dne/??„^-.^. ^á>..^.^.^..^^
odesláno dns
datum, podpis odpovědné osoby..»..

//

Městský úřad Ždánice
69632Ždánice
okres Hodonín

-6-


